
UCHWAŁA NR XVII/158/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 30 lipca 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kleszczele 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Hajnówce, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kleszczele stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr V/51/2019 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 5 sierpnia 2019 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kleszczele (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. 
poz. 3968). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC74BAC-C197-4913-90AB-3389E9DE8276. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/158/2021 
Rady Miejskiej w Kleszczelach 

z dnia 30 lipca 2021 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY KLESZCZELE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kleszczele, zwany dalej Regulaminem, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku obowiązujące na terenie gminy Kleszczele. 

§ 2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na 
terenie gminy Kleszczele. 

§ 3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kleszczele; 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach; 

3) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością; jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, 
w którym ustanowiono odrębną własność lokalu, obowiązki właściciela nieruchomości wspólnej oraz 
właściciela lokalu obciążają wspólnotę mieszkaniową; wykonawcę robót budowlanych w przypadku 
budowy; 

4) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę, który uzyskał wpis do prowadzonego przez 
Burmistrza Kleszczel rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości; 

5) odpadzie komunalnym – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, 
które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach 
domowych; 

6) odpadach ulegających biodegradacji - należy przez to rozumieć odpady, które rozkładają się beztlenowo 
lub tlenowo przy udziale mikroorganizmów; 

7) bioodpadach – należy przez to rozumieć ulegające biodegradacji odpady z ogrodów 
i parków, odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów zbiorowego 
żywienia, jednostek handlu detalicznego, a także porównywalne odpady 
z zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność; 

8) odpadach opakowaniowych - należy przez to rozumieć opakowania z papieru i tektury, tworzyw 
sztucznych, szkła, metalu oraz opakowania wielomateriałowe; 

9) odpadach budowlanych - należy przez to rozumieć odpady z materiałów budowlanych pochodzące 
z remontów i budów; 

10) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza; 

11) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

12) PSZOK - należy przez to rozumieć punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC74BAC-C197-4913-90AB-3389E9DE8276. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia w opisanym niżej zakresie selektywnego 
zbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych:  

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

2) szkła, w tym szkła bezbarwnego , szkła kolorowego oraz opakowania ze szkła, 

3) papieru i tektury, w tym odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) metali, w tym opakowania z metali, 

6) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych, 

7) bioodpady, 

8) przeterminowanych leków, 

9) chemikalia, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

11) zużytych baterii i akumulatorów, 

12) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

13) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

15) zużytych opon, 

16) odpady niebezpieczne, 

17) tekstylia i odzież, 

18) popiół. 

2. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 4-6 niniejszego paragrafu mogą być zbierane 
i odbierane łącznie. 

3. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 1-7 i 18 niniejszego paragrafu będą odbierane bezpośrednio 
z nieruchomości zgodnie z ustalonym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

4. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 13 – 15 odbierane będą również bezpośrednio 
z nieruchomości w ramach okresowej zbiórki odpadów 1 raz w roku. 

5. Na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, właściciel 
ma obowiązek wyposażyć je w odpowiednią ilość i rodzaj pojemników. 

6. Gmina zapewni właścicielom nieruchomości zamieszkałych pojemniki na odpady zmieszane i worki do 
prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie jednorodzinnej oraz pojemniki na odpady zmieszane 
i do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie wielorodzinnej. 

7. Pojemniki i worki, o których mowa w ust. 6 niniejszego paragrafu dostarczy właścicielom nieruchomości 
przedsiębiorca odbierający odpady, który został wyłoniony na podstawie prawa zamówień publicznych. 

8. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki (dla zabudowy wielorodzinnej) i worki 
(dla zabudowy jednorodzinnej) z widocznym oznaczeniem i rozróżnieniem kolorystycznym. 
 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego błota, śniegu i lodu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC74BAC-C197-4913-90AB-3389E9DE8276. Podpisany Strona 2



2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zlikwidować śliskość w przypadku oblodzenia 
nieruchomości służącej do użytku publicznego. 

3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem: 

1) mycia na utwardzonych częściach nieruchomości, 

2) mycia przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 

3) odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji lub zbiornika bezodpływowego. 

4. Doraźne naprawy pojazdów związane z ich bieżącą eksploatacją dopuszczalne są na nieruchomości poza 
warsztatami przeznaczonymi do tego rodzaju napraw, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska oraz 
nie będą stwarzać uciążliwości współużytkownikom nieruchomości, na której odbywa się naprawa, jak również 
użytkownikom nieruchomości sąsiednich. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej; w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona, wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków bytowych. 

6. W przypadku, gdy nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą 
wymagania określone w przepisach odrębnych przyłączenie do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe. 

7. Za wyposażenie nieruchomości niezamieszkałych w urządzenia służące do gromadzenia odpadów 
komunalnych oraz utrzymanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
odpowiedzialny jest właściciel nieruchomości. 

8. Czyszczenie, mycie oraz dezynfekcja pojemników powinna odbywać się z zachowaniem przepisów 
ustawy o ochronie środowiska – powstające ścieki powinny być odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzone w zbiornikach bezodpływowych. 

9. Dopuszcza się sporadyczne spalanie na terenie nieruchomości zgromadzonych pozostałości roślinnych, 
o ile nie stanowi to zagrożenia ani uciążliwości dla mienia i okolicznych mieszkańców. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych 
pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) kosze uliczne o pojemności od 35 l do 60 l; 

2) pojemniki na odpady zmieszane o pojemności 80 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 5500 l, 7000 l. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie jednorodzinnej stosowane będą worki 
z tworzywa sztucznego o pojemności od 80 do 120 l o następującej kolorystyce: 

1) worek żółty z napisem ,,Metale i tworzywa sztuczne" z przeznaczeniem na metale, tworzywa sztuczne 
i opakowania wielomateriałowe; 

2) worek niebieski z napisem ,,Papier" z przeznaczeniem na papier i tekturę, w tym odpady opakowaniowe 
z papieru i tektury; 

3) worek zielony z napisem ,,Szkło'' z przeznaczeniem na szkło białe i kolorowe, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła; 

4) worek szary z napisem ,,Popiół" z przeznaczeniem na popiół i żużel; 

5) worek brązowy z napisem ,,Bio" z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, 
w tym bioodpady oraz odpady zielone. 

3. Na terenach zabudowy jednorodzinnej bioodpady mogą być poddawane procesowi kompostowania 
w przydomowym kompostowniku i z tego tytułu właścicielowi nieruchomości przysługuje częściowe 
zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC74BAC-C197-4913-90AB-3389E9DE8276. Podpisany Strona 3



4. W przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów właściciele nieruchomości nie są objęci 
systemem odbioru bioodpadów z miejsca ich wytwarzania. 

5. W zabudowie wielorodzinnej odpady segregowane będą gromadzone w pojemnikach 
o pojemności 1100 l do selektywnej zbiórki każdego rodzaju odpadu o następującej kolorystyce: 

1) pojemnik żółty z napisem ,,Metale i tworzywa sztuczne" z przeznaczeniem na metale, tworzywa sztuczne 
i opakowania wielomateriałowe; 

2) pojemnik niebieski z napisem ,,Papier" z przeznaczeniem na papier i tekturę, w tym odpady opakowaniowe 
z papieru i tektury; 

3) pojemnik zielony z napisem ,,Szkło'' z przeznaczeniem na szkło białe i kolorowe, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła; 

4) pojemnik brązowy z napisem ,,Bio" z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, w tym 
bioodpady oraz odpady zielone. 

6. Worki powinny być wykonane z tworzywa LDPE o grubości co najmniej 60 mikronów oraz dodatkowo 
powinny zawierać trwały i widoczny nadruk z określeniem rodzaju odpadów, nazwą, adresem i danymi 
kontaktowymi przedsiębiorcy. 

7. Określa się minimalną ilość i pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
zmieszanych z terenu nieruchomości: 

1) 1 pojemnik na odpady komunalne zmieszane o pojemności od 80 l do 240 l – w zabudowie jednorodzinnej: 

a) gospodarstwo 1 osobowe – pojemnik o pojemności 80 l, 

b) gospodarstwo od 2 do 5 osób – pojemnik o pojemności 120 l, 

c) gospodarstwo powyżej 5 osób – dwa pojemniki o pojemności 120 l lub jeden pojemnik 
o pojemności 240 l. 

2) pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych o pojemności 1100 l, 5500 l, 7000 l – 
w zabudowie wielorodzinnej. 

§ 7. 1. Pojemniki do zbierania odpadów powinny być zlokalizowane w miejscach łatwo dostępnych, 
zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 
nieruchomości lub osób trzecich.  

2. W zabudowie jednorodzinnej właściciel nieruchomości zobowiązany jest wystawić pojemnik na odpady 
oraz worki z wysegregowanymi odpadami przed posesję w dniu odbioru odpadów przez przedsiębiorcę 
zgodnie z wyznaczonym przez niego harmonogramem. 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników na odpady 
w odpowiednim stanie sanitarnym (w miarę potrzeb stosować dezynfekcję) i porządkowym. 

4. Na terenach użytku publicznego odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na chodnikach powinna 
być dostosowana do panującego na danym terenie ruchu pieszych, 
w szczególności przy przejściach dla pieszych, przystankach komunikacyjnych, parkach 
i placach zabaw. 

5. W przypadku prowadzenia działalności handlowej w branży spożywczej lub gastronomicznej podmiot 
prowadzący taką działalność obowiązany jest dostosować pojemność pojemników do swoich indywidualnych 
potrzeb uwzględniając cykl odbioru uzgodniony z podmiotem uprawnionym do odbioru odpadów. 

§ 8. Zabrania się: 

1) zagęszczania odpadów komunalnych zbieranych w pojemnikach w sposób uniemożliwiający ich usunięcie 
z pojemnika; 

2) wrzucania do pojemnika substancji palnych, żrących, toksycznych, popiołu, żużlu oraz wlewania substancji 
ciekłych; 

3) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych odpadów pochodzących 
z działalności gospodarczej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC74BAC-C197-4913-90AB-3389E9DE8276. Podpisany Strona 4



4) magazynowania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych poza miejscami do tego przeznaczonymi; 

5) umieszczania w pojemnikach odpadów z remontu, odpadów niebezpiecznych oraz zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. 

Rozdział 4. 
Określenie częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych w zabudowie 
jednorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne (niesegregowane) w okresie od 1 kwietnia do 31 października –nie rzadziej 
niż 1 raz na dwa tygodnie, natomiast w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

- plastik, metal i opakowania wielomateriałowe - 1 raz w miesiącu, 

- szkło - 1 raz na kwartał, 

- papier i tektura – 1 raz na kwartał, 

- odpady ulegające biodegradacji w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – nie rzadziej niż 1 raz na dwa 
tygodnie, 

- popiół i żużel w okresie od 1 listopada do 31 marca - 1 raz w miesiącu, w pozostałym okresie 1 raz na 
kwartał. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w zabudowie wielorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne (niesegregowane) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej 
niż 1 raz na tydzień, natomiast w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

- plastik, metal i opakowania wielomateriałowe - 1 raz w miesiącu, 

- szkło - 1 raz na dwa miesiące, 

- papier i tektura - 1 raz w miesiącu, 

- odpady ulegające biodegradacji w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na tydzień, 
w pozostałym okresie – 1 raz na dwa miesiące. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 
z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 
i porządku na nieruchomości, nie dopuszczając do przepełniania się pojemników na odpady. 

4. Właściciele nieruchomości pozbywają się segregowanych odpadów komunalnych wystawiając odpady 
zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

5. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych będzie dostarczał bezpośrednio właścicielom 
nieruchomości przedsiębiorca, ponadto harmonogram ogłaszany będzie w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. na 
tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kleszczelach. 

6. Odpady komunalne wymienione w § 4 ust. 1 pkt 2-16 mogą być przekazywane do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

7. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony 
niepochodzące z działalności rolniczej i gospodarczej będą również odbierane bezpośrednio z nieruchomości 
w ramach okresowej zbiórki odpadów 1 raz w roku, w terminach podanych do wiadomości publicznej. 

8. Odpady, o których mowa w ust. 7 niniejszego paragrafu należy wystawiać w terminie ustalonym 
z przedsiębiorcą, przed wejściem na teren nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej lub na miejscu 
wyznaczonym przez zarządcę w zabudowie wielorodzinnej. 

9. Odpady z odzieży i tekstyliów wytworzone przed 1 stycznia 2025 r. a nie nadające się do przekazania do 
ponownego wykorzystania należy umieścić w pojemnikach na odpady 
zmieszane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC74BAC-C197-4913-90AB-3389E9DE8276. Podpisany Strona 5



10. Dopuszcza się przekazanie nadającej się ponownie użyć odzieży i tekstyliów na rzecz podmiotów 
uprawnionych do ich zbiórki. 

11. Od 1 stycznia 2025 r. do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych będzie można oddać 
tekstylia i odzież w ilości, która wskazuje na to, że zostały wytworzone 
w gospodarstwie domowym, tj. do 10 worków 120 l na gospodarstwo domowe rocznie. 

12. Dopuszcza się przekazanie przeterminowanych leków, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek 
do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach. 

13. Dopuszcza się przekazanie zużytego sprzętu RTV lub AGD w punkcie handlowym, 
w którym dokonuje się zakupu nowego sprzętu. 

14. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych prac remontowych tzn. powstałe w wyniku 
prowadzonych samodzielnie przez właścicieli nieruchomości prac remontowych w budynku mieszkalnym 
nie wymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia można przekazać do gminnego punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. 

15. Odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych w wyniku prac wymagających pozwolenia 
na budowę lub zgłoszenia odbywa się na podstawie indywidualnej umowy zawartej przez właściciela 
nieruchomości z podmiotem odbierającym odpady komunalne wpisanym do rejestru działalności regulowanej. 

16. Sposób funkcjonowania PSZOK określa uchwała w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Kleszczele. 

17. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu, nie rzadziej niż raz w roku. 

18. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków są zobowiązani 
opróżniać zbiorniki z osadów ściekowych z częstotliwoścoią zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie 
oczyszczalni, określoną w instrukcji eksploatacji. 

19. Określa się sposób pozbywania odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 
z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 
i porządku na terenie nieruchomości; 

2) właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić, w ustalonym terminie, pojemniki do zbierania 
odpadów komunalnych zmieszanych i worki z odpadami segregowanymi poprzez ich wystawienie 
w miejsce umożliwiające swobodny do nich dostęp przez pracowników przedsiębiorcy odbierającego 
odpady komunalne; 

3) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do zawarcia umowy 
na opróżnianie tych zbiorników i transport nieczystości ciekłych 
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Burmistrza Kleszczel na opróżnianie zbiorników 
i transport nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. 

20. Zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i na pobliskie tereny, w tym 
również tereny użytku publicznego, a także ich wprowadzania do gruntu, rowów, rzek oraz zbiorników 
wodnych. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 10. 1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez podmioty uprawnione do odbioru 
odpadów z terenu gminy, w pierwszej kolejności podlegać będą unieszkodliwianiu w instalacjach regionalnych 
bądź zastępczych, przekazywane innym podmiotom do odzysku lub recyklingu, a na końcu na odpowiednie 
składowisko odpadów komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC74BAC-C197-4913-90AB-3389E9DE8276. Podpisany Strona 6



2. Gmina, właściciele nieruchomości oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, są zobowiązani do prowadzenia działań zmierzających do ograniczenia powstających odpadów 
komunalnych oraz do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych w taki sposób, aby 
ograniczyć ich ilość kierowaną na składowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ograniczenia ilości 
kierowanych na składowiska odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych. 

3. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągnięcie odpowiednich 
poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych realizowane będzie poprzez selektywne ich 
zbieranie i odbiór przez przedsiębiorców oraz w dalszej kolejności właściwe postępowanie z nimi. 

4. Ograniczenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych 
kierowanych na składowiska powinno być osiągane na terenie Gminy poprzez ich indywidualne 
zagospodarowanie w przydomowych kompostownikach. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem bądź 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 11. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do: 

1) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 
oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

2) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w obiektach oraz na innych 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 
parkingach, terenach zielonych. 

2. Psy powinny być wyprowadzane na uwięzi i tylko przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni 
nadzór nad zwierzęciem, a psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, 
wyłącznie przez osoby dorosłe. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem oraz gdy właściciel lub opiekun 
ma możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. 

4. Nie wolno zwalniać ze smyczy psów ras uznawanych za agresywne i ich mieszańców. 

Rozdział 7. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na trenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych 
z produkcji rolnej są zobowiązani do:  

1) zabezpieczenia przed opuszczeniem nieruchomości zwierząt gospodarskich utrzymywanych na terenie tej 
nieruchomości; 

2) utrzymywania pomieszczeń przeznaczonych do chowu zwierząt gospodarskich 
w odpowiednim stanie techniczno -sanitarnym; 

3) usuwania na bieżąco odchodów zwierząt gospodarskich znajdujących się poza nieruchomością; 

4) nie zanieczyszczania posesji, ulic i innych miejsc publicznych odchodami zwierząt, przeznaczoną dla 
zwierząt karmą lub ściółką, odpadkami i innymi nieczystościami. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej nie może 
zanieczyszczać środowiska, powodować zagrożeń sanitarno - epidemiologicznych i uciążliwości 
współużytkownikom nieruchomości oraz użytkownikom nieruchomości sąsiednich. 

3. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach o zabudowie mieszkaniowej, 
usługowej i produkcyjnej, na terenach ogrodów działkowych oraz na terenach dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego ustalił zakaz. 

§ 13. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z późn. zm.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC74BAC-C197-4913-90AB-3389E9DE8276. Podpisany Strona 7



2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

3) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt; 

4) ograniczenie wszelkiej uciążliwości hodowli, w tym emisji będących jej skutkiem do obszaru 
nieruchomości, na której jest prowadzona. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 14. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkalnej wielorodzinnej; 

2) obiekty użyteczności publicznej; 

3) nieruchomości, na których prowadzona jest hodowla zwierząt gospodarskich; 

4) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa lub składowania produktów 
rolno-spożywczych. 

2. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji: 

1) deratyzację wiosenną, w terminie od dnia 1 marca do dnia 31 marca; 

2) deratyzację jesienną w terminie od dnia 1 października do dnia 31 października.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC74BAC-C197-4913-90AB-3389E9DE8276. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 12


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 18
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 9


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Tiret 1 (7)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Tiret 2 (8)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Tiret 3 (9)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Tiret 4 (10)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Tiret 5 (11)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 18
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 19
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 19 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 19 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 19 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 20


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2





